

令和 7 年度

決 算 書



社会福祉法人 山口県共同募金会

法人単位資金収支計算書

（自）令和 7年 4月 1日（至）令和 8年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	
事業活動による収支	収入	共同募金収入	300,061,000	302,984,375	△2,923,375
		共同募金以外寄付金収入	100,000		100,000
		災害義援金収入		656,791	△656,791
		経常経費補助金収入	405,000	401,500	3,500
		助成研究開発事業収入	5,230,000	5,230,000	
		受取利息配当金収入	233,000	223,738	9,262
		その他の収入	7,492,000	20,765,926	△13,273,926
		事業活動収入計(1)	313,521,000	330,262,330	△16,741,330
	支出	人件費支出	30,004,000	29,802,978	201,022
		事業費支出	26,980,000	23,670,607	3,309,393
		事務費支出	4,168,000	4,044,010	123,990
		共同募金配分金支出	251,460,000	266,851,122	△15,391,122
		共同募金以外寄付金配分金支出	100,000		100,000
		災害義援金支出		656,791	△656,791
		災害等準備金配分金支出	1,750,000	1,750,000	
		分担金支出	1,928,000	1,928,000	
		助成研究開発事業支出	2,600,000	2,600,000	
		事業活動支出計(2)	318,990,000	331,303,508	△12,313,508
		事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	△5,469,000	△1,041,178	△4,427,822
		施設整備等による収支	収入		
施設整備等収入計(4)					
支出	固定資産取得支出		319,000	319,649	△649
その他の活動による収支	収入	積立資産取崩収入	6,500,000	6,500,000	
		その他の活動収入計(7)	6,500,000	6,500,000	
	支出	積立資産支出	4,483,000	4,852,664	△369,664
		その他の活動による支出	5,095,000	4,725,658	369,342
		その他の活動支出計(8)	9,578,000	9,578,322	△322
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)		△3,078,000	△3,078,322	322
	予備費支出(10)		614,000	—	614,000
	当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)		△9,480,000	△4,439,149	△5,040,851
	前期末支払資金残高(12)		151,869,000	151,869,995	△995
当期末支払資金残高(11)+(12)		142,389,000	147,430,846	△5,041,846	

法人単位事業活動計算書

（自）令和 7年 4月 1日（至）令和 8年 3月31日

（単位：円）

勘 定 科 目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収益	共同募金収益	302,984,375	333,311,037	△30,326,662
		共同募金以外寄付金収益		600,000	△600,000
		災害義援金収益	656,791	4,048,304	△3,391,513
		経常経費補助金収益	401,500	404,273	△2,773
		助成研究開発事業収益	5,230,000	1,340,000	3,890,000
		災害等準備金取崩額	11,722,000	2,003,600	9,718,400
		その他の収益	20,030,993	17,940,111	2,090,882
		サービス活動収益計 (1)	341,025,659	359,647,325	△18,621,666
	費用	人件費	32,382,618	30,655,673	1,726,945
		事業費	23,670,607	22,350,471	1,320,136
		事務費	4,044,010	4,103,155	△59,145
		共同募金配分金費用	266,851,122	269,056,062	△2,204,940
		共同募金以外寄付金配分金費用		550,000	△550,000
		災害義援金費用	656,791	4,048,304	△3,391,513
		災害等準備金配分金費用	1,750,000		1,750,000
		分担金費用	1,928,000	2,001,000	△73,000
		助成研究開発事業費用	2,600,000		2,600,000
		減価償却費	222,207	208,732	13,475
		災害等準備金繰入	9,089,000	9,999,000	△910,000
		サービス活動費用計 (2)	343,194,355	342,972,397	221,958
		サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	△2,168,696	16,674,928	△18,843,624
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	223,738	44,722	179,016
		その他のサービス活動外収益	734,933	405,407	329,526
		サービス活動外収益計 (4)	958,671	450,129	508,542
	費用				
		サービス活動外費用計 (5)			
サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	958,671	450,129	508,542		
経常増減差額 (7) = (3) + (6)			△1,210,025	17,125,057	△18,335,082
特別増減の部	収益				
		特別収益計 (8)			
	費用	その他の特別損失	6,933,412	2,350,000	4,583,412
		特別費用計 (9)	6,933,412	2,350,000	4,583,412
特別増減差額 (10) = (8) - (9)			△6,933,412	△2,350,000	△4,583,412
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)			△8,143,437	14,775,057	△22,918,494
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)		112,937,886	108,162,829	4,775,057
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)		104,794,449	122,937,886	△18,143,437
	基本金取崩額 (14)				
	その他の積立金取崩額 (15)		6,500,000	4,500,000	2,000,000
	その他の積立金積立額 (16)		2,370,000	14,500,000	△12,130,000
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)		108,924,449	112,937,886	△4,013,437

法人単位貸借対照表
令和 8年 3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流 動 資 産	359,515,791	365,681,590	△6,165,799	流 動 負 債	251,036,675	253,091,595	△2,054,920
現 金 預 金	354,908,257	354,714,695	193,562	事 業 未 払 金	1,672,933	1,235,878	437,055
事 業 未 収 金	4,560,974	10,933,595	△6,372,621	未 交 付 配 分 金	210,030,948	212,055,286	△2,024,338
貯 蔵 品	45,560	30,800	14,760	預 り 金	313,154	323,053	△9,899
前 払 金	1,000	2,500	△1,500	職 員 預 り 金	65,910	192,378	△126,468
固 定 資 産	179,020,884	180,570,778	△1,549,894	前 受 金	2,000	5,000	△3,000
基 本 財 産	3,000,000	3,000,000		賞 与 引 当 金	2,304,730		2,304,730
定 期 預 金	3,000,000	3,000,000		災 害 等 準 備 金	36,647,000	39,280,000	△2,633,000
そ の 他 の 資 産	176,020,884	177,570,778	△1,549,894	固 定 負 債	25,625,479	23,142,815	2,482,664
車 輦 運 搬 具	1	1		退 職 給 付 金	25,625,479	23,142,815	2,482,664
器 具 及 び 備 品	433,702	336,260	97,442	負 債 の 部 合 計	276,662,154	276,234,410	427,744
退 職 給 付 引 当 資 産	25,625,479	23,142,815	2,482,664	純 資 産 の 部			
資 産 更 新 積 立 資 産	3,758,967	3,758,967		基 本 金	3,000,000	3,000,000	
災 害 対 策 支 援 資 金 積 立 資 産	72,563,909	74,193,909	△1,630,000	基 本 金	3,000,000	3,000,000	
緊 急 支 援 事 業 積 立 資 産	55,139,356	57,639,356	△2,500,000	そ の 他 の 積 立 金	149,950,072	154,080,072	△4,130,000
共 同 募 金 会 改 革 推 進 事 業 積 立 資 産	11,937,840	11,937,840		資 産 更 新 積 立 金	3,758,967	3,758,967	
ネ ッ ト ワ ー ク 充 実 事 業 積 立 資 産	6,550,000	6,550,000		災 害 対 策 支 援 資 金 積 立 金	72,563,909	74,193,909	△1,630,000
そ の 他 の 固 定 資 産	11,630	11,630		緊 急 支 援 事 業 積 立 金	55,139,356	57,639,356	△2,500,000
				共 同 募 金 会 改 革 推 進 事 業 積 立 金	11,937,840	11,937,840	
				ネ ッ ト ワ ー ク 充 実 事 業 積 立 金	6,550,000	6,550,000	
				次 期 繰 越 活 動 増 減 差 額	108,924,449	112,937,886	△4,013,437
				次 期 繰 越 活 動 増 減 差 額	108,924,449	112,937,886	△4,013,437
				(うち当期活動増減差額)	△8,143,437	14,775,057	△22,918,494
				純 資 産 の 部 合 計	261,874,521	270,017,958	△8,143,437
資 産 の 部 合 計	538,536,675	546,252,368	△7,715,693	負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	538,536,675	546,252,368	△7,715,693

拠点区分資金収支計算書
 （自）令和 7年 4月 1日（至）令和 8年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
収入	共同募金収入	300,061,000	302,984,375	△2,923,375	
	一般募金収入	216,000,000	216,478,975	△478,975	
	法人募金以外の収入	196,300,000	194,493,513	1,806,487	
	法人募金の収入	19,700,000	21,985,462	△2,285,462	
	地域歳末たすけあい募金収入	67,600,000	68,386,457	△786,457	
	法人募金以外の収入	65,300,000	66,100,865	△800,865	
	法人募金の収入	2,300,000	2,285,592	14,408	
	NHK歳末たすけあい募金収入	6,891,000	6,891,425	△425	
	法人募金以外の収入	6,891,000	6,891,425	△425	
	テーマ募金収入	9,570,000	11,227,518	△1,657,518	
	法人募金以外の収入	4,400,000	6,396,175	△1,996,175	
	法人募金の収入	5,170,000	4,831,343	338,657	
	共同募金以外寄付金収入	100,000		100,000	
	その他の寄付金収入	100,000		100,000	
	災害義援金収入		656,791	△656,791	
	他県受入災害義援金収入		656,791	△656,791	
	経常経費補助金収入	405,000	401,500	3,500	
	市町村助成金収入	380,000	380,000		
	その他の助成金収入	25,000	21,500	3,500	
	助成研究開発事業収入	5,230,000	5,230,000		
	中央共同募金会補助事業収入	5,230,000	5,230,000		
	受取利息配当金収入	233,000	223,738	9,262	
	受取利息配当金収入	233,000	223,738	9,262	
	その他の収入	7,492,000	20,765,926	△13,273,926	
	配分金戻入	6,932,000	20,030,993	△13,098,993	
	雑収入	560,000	734,933	△174,933	
	事業活動収入計(1)	313,521,000	330,262,330	△16,741,330	
事業活動による収支	人件費支出	30,004,000	29,802,978	201,022	
	役員報酬支出	640,000	606,500	33,500	
	職員給料支出	18,020,000	18,017,200	2,800	
	職員賞与支出	6,915,000	6,914,190	810	
	非常勤職員給与支出	114,000	114,000		
	法定福利費支出	4,315,000	4,151,088	163,912	
	事業費支出	26,980,000	23,670,607	3,309,393	
	諸謝金支出	300,000	300,000		
	旅費交通費支出	2,000,000	1,695,781	304,219	
	消耗器具備品費支出	2,800,000	3,112,609	△312,609	
	印刷製本費支出	2,000,000	1,532,177	467,823	
	水道光熱費支出	20,000	17,659	2,341	
	燃料費支出	50,000	43,127	6,873	
	修繕費支出	10,000	27,500	△17,500	
	通信運搬費支出	2,800,000	2,585,185	214,815	
	会議費支出	260,000	214,911	45,089	
	広報費支出	12,000,000	10,272,447	1,727,553	
	業務委託費支出	2,500,000	2,028,167	471,833	
	手数料支出	1,500,000	1,359,722	140,278	
	保険料支出	20,000	11,497	8,503	
	賃借料支出	400,000	239,169	160,831	
	車両費支出	200,000	148,594	51,406	
	保守料支出	20,000	19,769	231	
	雑支出	100,000	62,293	37,707	
	事務費支出	4,168,000	4,044,010	123,990	
	福利厚生費支出	120,000	114,529	5,471	
	旅費交通費支出	370,000	344,160	25,840	
	研修研究費支出	520,000	515,883	4,117	
	事務消耗品費支出	210,000	202,696	7,304	
	印刷製本費支出	10,000	7,260	2,740	
	水道光熱費支出	280,000	282,267	△2,267	
	通信運搬費支出	206,000	205,966	34	
	業務委託費支出	528,000	528,000		
	保険料支出	124,000	123,150	850	
	賃借料支出	400,000	377,741	22,259	
	土地・建物賃借料支出	460,000	450,097	9,903	
	租税公課支出	36,000	35,590	410	
	保守料支出	900,000	853,051	46,949	
	諸会費支出	3,000	3,000		
	雑支出	1,000	620	380	

拠点区分資金収支計算書
 (白) 令和 7年 4月 1日 (至) 令和 8年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	共同募金配分金支出	251,460,000	266,851,122	△15,391,122	
	一般募金配分金支出	167,561,000	180,608,147	△13,047,147	
	地域歳末たすけあい配分金支出	67,600,000	68,386,457	△786,457	
	地域歳末たすけあい配分金支出	67,599,000	50,391,174	17,207,826	
	一般募金充当金配分金支出	1,000	17,995,283	△17,994,283	
	NHK歳末たすけあい配分金支出	6,729,000	6,629,000	100,000	
	テーマ募金配分金支出	9,570,000	11,227,518	△1,657,518	
	共同募金以外寄付金配分金支出	100,000		100,000	
	その他の寄付金配分金支出	100,000		100,000	
	災害義援金支出		656,791	△656,791	
	他県災害義援金送付金支出		656,791	△656,791	
	災害等準備金配分金支出	1,750,000	1,750,000		
	区域外配分金支出	1,750,000	1,750,000		
	分担金支出	1,928,000	1,928,000		
	分担金支出	1,928,000	1,928,000		
	助成研究開発事業支出	2,600,000	2,600,000		
	中央共同募金会補助事業配分金支出	2,600,000	2,600,000		
	事業活動支出計(2)	318,990,000	331,303,508	△12,313,508	
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	△5,469,000	△1,041,178	△4,427,822	
施設整備等による収支	収入				
	施設整備等収入計(4)				
	固定資産取得支出	319,000	319,649	△649	
	器具及び備品取得支出	319,000	319,649	△649	
	施設整備等支出計(5)	319,000	319,649	△649	
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△319,000	△319,649	649	
その他の活動による収支	収入				
	積立資産取崩収入	6,500,000	6,500,000		
	災害対策支援資金積立資産取崩収入	2,000,000	2,000,000		
	緊急支援事業積立資産取崩収入	2,500,000	2,500,000		
	共募改革推進事業積立資産取崩収入	2,000,000	2,000,000		
	その他の活動収入計(7)	6,500,000	6,500,000		
	支出				
	積立資産支出	4,483,000	4,852,664	△369,664	
	退職給付引当資産支出	2,483,000	2,482,664	336	
	災害対策支援資金積立資産支出		370,000	△370,000	
	共同募金会改革推進事業積立資産支出	2,000,000	2,000,000		
	その他の活動による支出	5,095,000	4,725,658	369,342	
	過年度配分金支出	4,500,000	4,130,000	370,000	
	中央共同募金会補助事業返還金支出	595,000	595,658	△658	
	その他の活動支出計(8)	9,578,000	9,578,322	△322	
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△3,078,000	△3,078,322	322	
	予備費支出(10)	614,000	0	614,000	
	当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	△9,480,000	△4,439,149	△5,040,851	
前期末支払資金残高(12)		151,869,000	151,869,995	△995	
当期末支払資金残高(11)+(12)		142,389,000	147,430,846	△5,041,846	

拠点区分事業活動計算書

（自）令和 7年 4月 1日（至）令和 8年 3月31日

（単位：円）

勘 定 科 目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	共同募金収益	302,984,375	333,311,037	△30,326,662
	一般募金収益	216,478,975	248,206,489	△31,727,514
	法人募金以外の収益	194,493,513	225,553,384	△31,059,871
	法人募金の収益	21,985,462	22,653,105	△667,643
	地域歳末たすけあい募金収益	68,386,457	72,069,950	△3,683,493
	法人募金以外の収益	66,100,865	69,609,277	△3,508,412
	法人募金の収益	2,285,592	2,460,673	△175,081
	NHK歳末たすけあい募金収益	6,891,425	4,159,355	2,732,070
	法人募金以外の収益	6,891,425	4,159,355	2,732,070
	テーマ募金収益	11,227,518	8,875,243	2,352,275
	法人募金以外の収益	6,396,175	4,082,164	2,314,011
	法人募金の収益	4,831,343	4,793,079	38,264
	共同募金以外寄付金収益		600,000	△600,000
	その他の寄付金収益		600,000	△600,000
	災害義援金収益	656,791	4,048,304	△3,391,513
	他県受入災害義援金収益	656,791	4,048,304	△3,391,513
	経常経費補助金収益	401,500	404,273	△2,773
	市町村助成金収益	380,000	380,000	
	その他の助成金収益	21,500	24,273	△2,773
	助成研究開発事業収益	5,230,000	1,340,000	3,890,000
	中央共同募金会補助事業収益	5,230,000	1,340,000	3,890,000
	災害等準備金取崩額	11,722,000	2,003,600	9,718,400
	災害等準備金取崩額	11,722,000	2,003,600	9,718,400
	その他の収益	20,030,993	17,940,111	2,090,882
	配分金戻入	20,030,993	17,940,111	2,090,882
	サービス活動収益計(1)	341,025,659	359,647,325	△18,621,666
	人件費	32,382,618	30,655,673	1,726,945
	役員報酬	606,500	551,425	55,075
	職員給料	18,017,200	17,350,440	666,760
	職員賞与	4,706,436	6,457,220	△1,750,784
	職員賞与引当金	2,304,730		2,304,730
	非常勤職員給与	114,000	108,000	6,000
	退職給付費用	2,482,664	2,415,024	67,640
	法定福利費	4,151,088	3,773,564	377,524
	事業費	23,670,607	22,350,471	1,320,136
	諸謝金	300,000	150,000	150,000
	旅費交通費	1,695,781	1,337,641	358,140
	消耗器具備品費	3,112,609	2,045,902	1,066,707
	印刷製本費	1,532,177	1,688,691	△156,514
	水道光熱費	17,659	19,048	△1,389
	燃料費	43,127	42,113	1,014
	修繕費	27,500		27,500
	通信運搬費	2,585,185	2,417,248	167,937
	会議費	214,911	246,470	△31,559
	広報費	10,272,447	10,240,449	31,998
	業務委託費	2,028,167	2,011,725	16,442
	手数料	1,359,722	1,422,979	△63,257
	保険料	11,497	16,718	△5,221
	賃借料	239,169	299,677	△60,508
	車両費	148,594	296,819	△148,225
	保守料	19,769	18,000	1,769
	雑費	62,293	96,991	△34,698

拠点区分事業活動計算書

（自）令和 7年 4月 1日（至）令和 8年 3月31日

（単位：円）

勘 定 科 目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	事務費	4,044,010	4,103,155	△59,145
	福利厚生費	114,529	121,473	△6,944
	旅費交通費	344,160	323,900	20,260
	研修研究費	515,883	641,184	△125,301
	事務消耗品費	202,696	206,761	△4,065
	印刷製本費	7,260	9,680	△2,420
	水道光熱費	282,267	264,940	17,327
	修繕費		61,680	△61,680
	通信運搬費	205,966	136,116	69,850
	会議費		6,017	△6,017
	業務委託費	528,000	462,000	66,000
	手数料		1,375	△1,375
	保険料	123,150	120,900	2,250
	賃借料	377,741	391,764	△14,023
	土地・建物賃借料	450,097	445,864	4,233
	租税公課	35,590	39,700	△4,110
	保守料	853,051	866,801	△13,750
	諸会費	3,000	3,000	
	雑費	620		620
	共同募金配分金費用	266,851,122	269,056,062	△2,204,940
	一般募金配分金費用	180,608,147	184,179,869	△3,571,722
	地域歳末たすけあい配分金費用	68,386,457	72,069,950	△3,683,493
	地域歳末たすけあい配分金費用	50,391,174	53,379,776	△2,988,602
	一般募金充当金配分金費用	17,995,283	18,690,174	△694,891
	NHK歳末たすけあい配分金費用	6,629,000	3,931,000	2,698,000
	テーマ募金配分金費用	11,227,518	8,875,243	2,352,275
	共同募金以外寄付金配分金費用		550,000	△550,000
	その他の寄付金配分金費用		550,000	△550,000
	災害義援金費用	656,791	4,048,304	△3,391,513
	他県災害義援金送付金費用	656,791	4,048,304	△3,391,513
	災害等準備金配分金費用	1,750,000		1,750,000
	区域外配分金費用	1,750,000		1,750,000
	分担金費用	1,928,000	2,001,000	△73,000
	分担金費用	1,928,000	2,001,000	△73,000
	助成研究開発事業費用	2,600,000		2,600,000
	中央共同募金会補助事業配分金費用	2,600,000		2,600,000
	減価償却費	222,207	208,732	13,475
	減価償却費	222,207	208,732	13,475
	災害等準備金繰入	9,089,000	9,999,000	△910,000
	災害等準備金繰入	9,089,000	9,999,000	△910,000
	サービス活動費用計(2)	343,194,355	342,972,397	221,958
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△2,168,696	16,674,928	△18,843,624
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	223,738	44,722	179,016
	受取利息配当金収益	223,738	44,722	179,016
	その他のサービス活動外収益	734,933	405,407	329,526
	雑収益	734,933	405,407	329,526
	サービス活動外収益計(4)	958,671	450,129	508,542
	費用			
	サービス活動外費用計(5)			
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	958,671	450,129	508,542
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△1,210,025	17,125,057	△18,335,082

拠点区分事業活動計算書

（自）令和 7年 4月 1日（至）令和 8年 3月31日

（単位：円）

勘 定 科 目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
特別増減の部	収 益			
	特別収益計(8)			
	その他の特別損失	6,933,412	2,350,000	4,583,412
	過年度配分金	4,130,000	2,350,000	1,780,000
	中央共同募金会補助事業返還金支出	595,658		
	過年度賞与引当金繰入	2,207,754		
	特別費用計(9)	6,933,412	2,350,000	4,583,412
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△6,933,412	△2,350,000	△4,583,412
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△8,143,437	14,775,057	△22,918,494
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	112,937,886	108,162,829	4,775,057
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	104,794,449	122,937,886	△18,143,437
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	6,500,000	4,500,000	2,000,000
	災害対策支援資金積立金取崩額	2,000,000	2,500,000	△500,000
	緊急支援事業積立金取崩額	2,500,000		2,500,000
	共同募金会改革推進事業積立金取崩額	2,000,000	2,000,000	
	その他の積立金積立額(16)	2,370,000	14,500,000	△12,130,000
	災害対策支援資金積立金積立額	370,000	2,500,000	△2,130,000
	緊急支援事業積立金積立額		10,000,000	△10,000,000
	共同募金会改革推進事業積立金積立額	2,000,000	2,000,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	108,924,449	112,937,886	△4,013,437

拠点区分貸借対照表
令和 8年 3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流 動 資 産				流 動 負 債			
現金預金	359,515,791	365,681,590	△6,165,799	事業未払金	251,036,675	253,091,595	△2,054,920
事業未収金	354,908,257	354,714,695	193,562	未交付配分金	1,672,933	1,235,878	437,055
貯蔵品	4,560,974	10,933,595	△6,372,621	預り金	210,030,948	212,055,286	△2,024,338
前払金	45,560	30,800	14,760	職員預り金	313,154	323,053	△9,899
固定資産	1,000	2,500	△1,500	前受金	65,910	192,378	△126,468
基本財産	179,020,884	180,570,778	△1,549,894	賞与引当金	2,000	5,000	△3,000
定期預金	3,000,000	3,000,000		災害等準備金	2,304,730		2,304,730
その他の資産	3,000,000	3,000,000		固定負債	36,647,000	39,280,000	△2,633,000
車両運搬具	176,020,884	177,570,778	△1,549,894	退職給付金	25,625,479	23,142,815	2,482,664
器具及び備品	1	1		引当金合計	25,625,479	23,142,815	2,482,664
退職給付引当資産	433,702	336,260	97,442	負債の部合計	276,662,154	276,234,410	427,744
資産更新積立資産	25,625,479	23,142,815	2,482,664	純 資 産 の 部			
災害対策支援資産	3,758,967	3,758,967		基本金	3,000,000	3,000,000	
緊急支援事業積立金	72,563,909	74,193,909	△1,630,000	基本金	3,000,000	3,000,000	
共同募金会改革推進事業積立資産	55,139,356	57,639,356	△2,500,000	その他の積立金	149,950,072	154,080,072	△4,130,000
ネットワーク充実事業積立資産	11,937,840	11,937,840		資産更新積立金	3,758,967	3,758,967	
その他の固定資産	6,550,000	6,550,000		災害対策支援資金積立金	72,563,909	74,193,909	△1,630,000
	11,630	11,630		緊急支援事業積立金	55,139,356	57,639,356	△2,500,000
				共同募金会改革推進事業積立金	11,937,840	11,937,840	
				ネットワーク充実事業積立金	6,550,000	6,550,000	
				次期繰越活動増減差額	108,924,449	112,937,886	△4,013,437
				次期繰越活動増減差額	108,924,449	112,937,886	△4,013,437
				(うち当期活動増減差額)	△8,143,437	14,775,057	△22,918,494
				純資産の部合計	261,874,521	270,017,958	△8,143,437
資産の部合計	538,536,675	546,252,368	△7,715,693	負債及び純資産の部合計	538,536,675	546,252,368	△7,715,693